
Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Usnesení

92. schůze rady městského obvodu

konané dne 26.09.2022

  

čís. 1755/RMOb-Svil1822/92

1767/RMOb-Svil1822/92

Ing. Radim Smetana Ing. Daniel Žitník

starosta místostarosta

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 1/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.09.2022

číslo usnesení Materiál Název

1755/RMOb-Svi/1822/92 RMOb/ 1900/22 Schválení programu

1756/RMOb-Svi/ 1822/92 RMOb/ 1890/22 Návrh na pronájem zasedací místnosti V Hasičské

zbrojnici

1757/RMOb-Svi/1822/92 RMOb/ 1893/22 Návrh na vyjádření k projektové dokumentaci ke

stavbě “Ostrava-Svinov, 2765/ 1, příp. NNk”

1758/RMOb-Svi/1822/92 RMOb/ 1894/22 Návrh na bezúplatné předání projektové

dokumentace s názvem „Doplnění chybějící části

PD ke stavbě - Rekonstrukce kanalizace a

vodovodu Svinov, oblast Sabinova“

1759/RMOb-Svi/1822/92 RMOb/ 1895/22 Návrh na vyjádření k projektové dokumentaci ke

stavbě “Ostrava-Svinov 530/ 14, DTS, VN, NN

(IV-12-8023198)”

1760/RMOb-Svi/ 1822/92 RMOb/ 1896/22 Návrh na pronájem nebytového prostoru v přízemí

budovy ÚMOb Svinov

1761/RMOb-Svi/1822/92 RMOb/ 1897/22 Souhlas s vyhrazením parkovacího místa pro osobu

přepravující osobu těžce zdravotně postiženou

1762/RMOb-Svi/1822/92 RMOb/ 1899/22 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské

sítě a smlouvy o právu provést stavbu

“Ostrava-Svinov 642/1 , NNk”

1763/RMOb-SVi/1822/92 RMOb/ 1902/22 Kácení stromů park nám. Dr. Brauna

1764/RMOb-Svi/1822/92 RMOb/ 1903/22 Kácení stromů na ulici Mannessmanova

1765/RMOb-Svi/1822/92 RMOb/ 1905/22 Rozpočtové opatření — nákup sportovního vybavení

do sportovní haly

1766/RMOb-Svi/1822/92 RMOb/ 1906/22 Rozpočtové opatření — oprava VO ul. Nad

Porubkou

1767/RMOb-Svi/1822/92 RMOb/ 1907/22 Návrh rozhodnutí na uzavření rámcové smlouvy o

dílo na provádění běžné údržby místních

komunikací a zpevněných ploch v městském

obvodu Svinov pro rok 2022—2023

RMOb/1900/22

Schválení programu

Usnesení číslo: 1755/RMOb-Svil1822/92

Rada městského obvodu

1) schvaluje

program 92. schůze Rady městského obvodu Svinov konané dne 26.9.2022 s úpravou

Vyřizuje: Dagmar J uráěková,

administrativní pracovník

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 2/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/1890/22

Návrh na pronájem zasedací místnosti v Hasičské zbrojnici

Usnesení číslo: 1756/RMOb-Svi/1822/92

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost _, Opronajem zasedací

místnosti V Hasičské zbrojnici, Jelínkova 1192/5, Ostrava-Svinov, dle přílohy č. 2

předloženého materiálu

2) rozhodla

na straně pronajímatele o krátkodobém pronájmu zasedací místnosti V Hasičské zbrojnici,

Jelínkova 1192/5, V sobotu 22. 10. 2022 od 15 do 22 hodin, za nájemné dle platného Ceníku

poskytovaných služeb, odst. 5) pism. b)

Vyřizuje: Bc. Ivana Kavalová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/1893/22

Návrh na vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě “Ostrava-Svinov, 2765/1, příp.

NNk”

Usneseni číslo: 1757/RMOb-Svi/1822/92

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost společnosti TRABBAU, a.s., IČ 285 82 675, se sídlem Lublaňská 1002/9, 120 00 Praha

2 - Vinohrady, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29

035, se sídlem Děčín, Děčín IV—Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, o vyjádření k projektové

dokumentaci ke stavbě „Ostrava-Svinov, 2765/1, příp. NNk”

2) souhlasí

s projektovou dokumentaci ke stavbě „Ostrava-Svinov, 2765/1, pfip.NNk”, pro investora

stavby ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín lV-Podmokly, Teplická

874/8, PSČ 405 02, bez připomínek

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/1894I22

Návrh na bezúplatné předání projektové dokumentace s názvem „Doplnění chybějící

části PD ke stavbě - Rekonstrukce kanalizace a vodovodu Svinov, oblast Sabinova“

Usnesení číslo: 1758IRMOb-Svil1 822192

Rada městského obvodu

1) projednala

skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

ll, >> . \ . . Ill

Strana 3/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

2) rozhodla

0 bezúplatném převodu nedokončeného investičního majetku V celkové hodnotě 60 000 Kč bez

DPH z městského obvodu Svinov, Bílovecká 69/48, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 00845451 na

statutární město Ostrava, Prokešovo nám. č. 8, 729 30 OstraVa, IČ 00845451

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/1895/22

Návrh na vyjádření k projektové dokumentaci ke stavbě “Ostrava-Svinov 530/14, DTS,

VN, NN (|V-12-8023198)"

Usnesení číslo: 1759/RMOb-Svi/1822/92

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost společnosti ENPRO Energo s.r.o., IČ 286 28 250, se sídlem Sokolská 137/45, 757 01

Valašské Meziříčí, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ

247 29 035, se sídlem Děčín, Děčín IV—Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, o vyjádření k

projektové dokumentaci ke stavbě „Ostrava-Svinov 530/1, DTS, VN, NN (IV—12-8023198)”

2) souhlasí

s projektovou dokumentaci ke stavbě „Ostrava-Svinov 530/ 1, DTS, VN, NN

(IV-12-8023198)”, pro investora stavby ČEZ Distribuce, as., IČ 247 29 035, se sídlem Děčín,

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, bez připomínek

Vyřizuje: Bohuslava Figarova,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/1896/22 ,

Návrh na pronájem nebytového prostoru v přízemí budovy UMOb Svinov

Usneseni číslo: 1760/RMOb-Svi/1822/92

Rada méstského obvodu

1) projednala

žádost Sboru Církve bratrské V Ostravě-Trojka, se sídlem Údolní 623/20, 725 29

Ostrava-Petřkovice, IČ 08258759, na pronájem nebytového prostoru V objektu ÚMOb Svinov,

na ulici Bílovecká 69/48, Ostrava-Svinov, na pozemku parc. č. 12/2 V k. ú. Svinov, obec

Ostrava, 0 celkové výměře 294,25 m2, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

2) rozhodla

na straně pronajímatele pronajmout Sboru Církve bratrské V Ostravě-Trojka, se sídlem Údolní

623/20 V Ostravě-Petřkovicích, IČ 08258759, nebytový prostor V 1. NP objektu ÚMOb

Svinov, na ulici Bílovecká 69/48, Ostrava-Svinov, na pozemku parc. č. 12/2 V k. ů. Svinov,

obec Ostrava, 0 celkové výměře 294,25m2 za nájemné ve výši 21.000 Kč/měsíc a uzavřít s ním

nájemní smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

Vyřizuje: Bc. Ivana Kavalová,

pracovník smluvních vztahů
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 4/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/1897122

Souhlas s vyhrazenim parkovaciho mista pro osobu přepravující osobu těžce

zdravotně postiženou

Usnesení číslo: 1761/RMOb-Svil1822/92

Rada městského obvodu

1)

2)

projednala

žádost _, 0 zřízení parkovacího místa

pro vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou, kopie žádosti je přílohou č. 2

předloženého materiálu

nesouhlasí

s vyhrazením jednoho parkovacího místa pro vozidlo přepravující osobu těžce postiženou nebo

těžce pohybově postiženou V rozsahu dle předložené žádosti

Vyřizuje: Ilona Soldánová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/1899/22

Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -

služebnosti inženýrské sítě a smlouvy o právu provést stavbu “Ostrava-Svinov 642/1,

NNk”

Usneseni číslo: 1762/RMOb-Svi/1822/92

Rada městského obvodu

1)

2)

3)

projednala

žádost společnosti NOVPRO FM, s.r.o., IČ 286 33 504, se sídlem Sadová 609, 738 01

Frýdek-Místek, která na základě plné moci zastupuje společnost ČEZ Distribuce, as., IČ 247

29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, 0 uzavření smlouvy 0 smlouvě

budoucí 0 zřízení věcného břemene — služebnosti inženýrské sítě a právu provést stavbu

„Ostrava-Svinov 642/1 , NNk”

souhlasí

se vstupem na pozemek, s umístěním a realizací stavby „Ostrava-Svinov 642/ 1,

NNk” do části pozemku parc. č. 626/1, ostatní plocha, ostatní komunikace V k. ú. Svinov, obec

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov pro

investora stavby: ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín

IV-Podmoklý

souhlasí

se zvláštním užíváním místní komunikace IV. třídy - chodníku na ulici V Závětří na pozemku

parc. č. 626/1, ostatní plocha, ostatní komunikace V k. ú. Svinov, obec Ostrava, za účelem

umístění a realizace stavby „Ostrava-Svinov 642/1, NNk” pro investora stavby: ČEZ

Distribuce, as., IČ 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV—Podmokly za

podmínek, že:

' V zeleni bude přípojka provedena V otevřeném výkopu (prokopáním)

' V místě křížení a V souběhu s místní komunikací bude uložení provedeno bczvýkopovou

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/9 SVINOV

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

technologií (protlakem), pokud bude toto řešení technicky vyloučeno, bude provedeno po

projednání dle podmínek vlastníků/ správců komunikace

' V případě, že nebude provedena bezvýkopová technologie, bude V místě výkopu zajištěno

zhutnění podkladních vrstev komunikace na požadovanou mez s přesahem stmelené části min.

50 cm vně na obě strany od hrany výkopu, asfaltový povrch komunikace bude obnoven (V

rozsahu stávající skladby komunikace)

' výkopový a stavební materiál nebude uložen na povrchu komunikace, průchod a průjezd bude

po celou dobu stavby zachován

' V případě znečistění nebo poškození komunikace zajistí investor neprodleně její vyčištění

nebo opravu

' před realizaci stavby podá investor stavby v dostatečném předstihu na ÚMOb Svinov

Oznámení užívání veřejného prostranství V souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou o

místním poplatku za užívání veřejného prostranství a žádost k povolení zvláštního užívání

podle § 25 odst. 6 pism. c) zákona o pozemních komunikacích

' dotčené plochy stavbou budou uvedeny do původního stavu ihned po ukončení prací.

Dojde-li po dobu 36 měsíců vlivem uložení sítí k propadu, vzedmutí či jinému poškození tělesa

komunikace, nebo pozemku, musí být žadatelem neprodleně uvedena do původního stavu

' dotčená místa, která by mohla ohrozit bezpečnost silničního provozu a chodců, budou

zřetelně označena a osvětlena

4) rozhodla

zřídit věcné břemeno — služebnost inženýrské sítě kčásti pozemku parc. č. 626/ 1, ostatní

plocha, ostatní komunikace V k. ú. Svinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města

Ostravy, svěřený městskému obvodu Svinov V rozsahu, který je vyznačen pro účely smlouvy o

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene — služebnosti inženýrské sítě a pravu provést

stavbu ve výkresu IV-12-8023803”, a který bude po dokončení stavby vymezen ve smlouvě o

zřízení věcného břemene — služebnosti inženýrské sítě geometrickým plánem, pro oprávněnou

— společnost ČEZ Distribuce, as., IČ 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín

IV-Podmokly za účelem realizace a provozování stavby „Ostrava-Svinov 642/1,NNk” dle

zásad schválených usnesením Rady městského obvodu Svinov č. 1553/RMOb-SVi/ 1822/84 ze

dne 09.05.2022, na dobu životnosti stavby, za jednorázovou úplatu ve výši určené dle

oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu

vyplývajícího z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene. Úplata bude dále navýšena

o bonifikací ve výši 20 %, maximálně však 0 20.000 Kč. V případě, že by celková výše úplaty

včetně bonifikace vypočtená výše uvedeným způsobem nepřesáhla 2.000 Kč, bude úplata činit

2.000 Kč + DPH V zákonné výši

5) rozhodla

do doby geometrického zaměření věcného břemene uzavřít s investorem stavby společností

ČEZ Distribuce, a.s., IČ 247 29 035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly

smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene — služebnosti inženýrské sítě a o právu

provést stavbu kčásti pozemku parc. č. 626/1, ostatní plocha, ostatní komunikace vk. ú.

Svinov, obec Ostrava, V rozsahu dle bodu 4) tohoto usnesení, podle níž bude smlouva o zřízení

věcného břemene uzavřena do 90 dnů ode dne vydaní kolaudačního souhlasu, případně

souhlasu stavebního úřadu s užíváním stavby dle bodů 2) a 3) usnesení

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Vyřizuje: Bohuslava Figarová,

pracovník smluvních vztahů

RMOb/1902/22

Kácení stromů park nám. Dr. Brauna

Usnesení číslo: 1763/RMOb-Svi/1822/92

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost Technického dvoru Ostrava-Svinov, p. o., se sídlem Nad Porubkou 838, 721 00 Svinov,

IČ 71174231, ke skácení 2 ks Betula pendula — bříza bělokorá, rostoucích na pozemku parcela

č. 999/1, V k. ú. Svinov, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava,

svěřený městskému obvodu Svinov

2) souhlasí

se skácením 2 ks Betula pendula — bříza bělokorá, rostoucích na pozemku parcela č. 999/1,

V k. ú. Svinov, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený

městskému obvodu Svinov

Vyřizuje: Ing. Miroslav Mališ,

ředitel TD Ostrava — Svinov, p. o.

RMOb/1903/22

Kácení stromů na ulici Mannessmanova

Usnesení číslo: 1764IRMOb-Svi/1822/92

Rada městského obvodu

1) projednala

žádost společnosti RL TRADE s.r.o., se sídlem U Hrůbků 251/119, 709 00 Ostrava-Nová Ves,

IČ 07840519, o povolení ke skácení stromů dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, rostoucích

na pozemku parc. č. 3108/26, vše V k. ů. Svinov, obec Ostrava, který je ve vlastnictví

statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Svinov

2) souhlasí

se skácením stromů, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, rostoucích na pozemku parc. č.

3108/26 vše V k. ú. Svinov, obec Ostrava, který je ve vlastnictví statutárního města Ostrava,

svěřený městskému obvodu Svinov

3) souhlasí

s udělením plné moci pro společnost RL TRADE s.r.o., se sídlem U Hrůbků 251/119, 709 00

Ostrava—Nová Ves, IC 07840519, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

Vyřizuje: Ing. Miroslav Mališ,

ředitel TD Ostrava — Svinov, p. o.

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' —. “' "

ll, >> . \ . . Ill

Strana 7/9 SVINOV



Statutární město Ostrava Usnesení

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

RMOb/1905I22

Rozpočtové opatření- nákup sportovního vybavení do sportovní haly

Usnesení číslo: 1765/RMOb-Svi/1822/92

Rada městského obvodu

1) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž u j í kapitálové výdaje

§ 6409, pol. 6901, org. 22XX — inv. rezerva hříště ul. Bílovecká o 47 tis. Kč

z V y š u j í kapitálové výdaje

§ 3412, pol. 6121 — budovy, haly, stavby, orj. 11 o 47 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

RMOb/1906I22

Rozpočtové opatření- oprava VO ul. Nad Porubkou

Usnesení číslo: 1766/RMOb-Svi/1822/92

Rada městského obvodu

1) projednala

skutečnosti uvedené V důvodové zprávě, která je přílohou č. 1 předloženého materiálu

2) schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se:

s n i ž ují běžné výdaje

§ 2219, pol. 5171 — opravy a údržba o 43 tis. Kč

z V y š ují běžné výdaje

§ 3631, pol. 5171 — opravy a údržba o 43 tis. Kč

Vyřizuje: Bc. Jana Pušová,

pracovník agendy pohledávek

RMOb/1907I22

Návrh rozhodnutí na uzavření rámcové smlouvy o dílo na provádění běžné údržby

místních komunikací a zpevněných ploch v městském obvodu Svinov pro rok

2022-2023

Usneseni číslo: 1767/RMOb-Svi/1822/92

Rada městského obvodu

1) projednala

Zápis o otevírání obálek a Zápis o posouzení a hodnocení cenových nabídek veřejné zakázky

malého rozsahu s názvem: „Běžná údržba komunikací a zpevněných ploch městského obvodu

Svinov 2022-2023”, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu

2) rozhodla

zadat společnosti STAVEX Ostrava, s.r.o., se sídlem Opavská 308, 721 00 Ostrava-Svinov,

IC 25883666 veřejnou zakázku malého rozsahu na provádění běžné údržby

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

Strana 8/9 SVINOV



Statutární město Ostrava

městský obvod Svinov

rada městského obvodu

Usnesení

místních komunikací a zpevněných ploch V městském obvodě Svinov pro rok 2022-2023, za

ceny nejvýše přípustné, uvedené v doručené cenové nabídce ze dne 26.09.2022, č. j.

SVI 04692/2022/OFSM/ Sol a uzavřít s tímto uchazečem rámcovou smlouvu o dílo

Vyřizuje: Ilona Soldanová,

pracovník smluvních vztahů

 
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochrané fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

“_ ',—/' .—. “' "

IN} >> . \ . . Ill

. . . . .

Strana 9/9 SVINOV


